
REGISTRO DI SETTORE n.ro  210  del  02/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
DGR 1470/2012; OCDPC N. 171/2014; DECRETO DIRIGENTE P.F.  ATTIVITA' GENERALI DI
PROTEZIONE CIVILE N. 1/DPS DEL 22/01/2015 - ANALISI DELLE CONDIZIONI LIMITE PER
L'EMERGENZA - Affidamento incarico professionale.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE:
· con OCDPC N. 171/2014 sono state stabilite le modalità di assegnazione alle regioni dei fondi per la

microzonazione sismica e l' analisi CLE;
· con delibera  1470  del 23.10.2012  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  i  criteri  per  l' individuazione

delle priorità di esecuzione delle indagini ed il Direttore del Dipartimento per le Politiche Integrate di
Sicurezza  e  per  la  Protezione  Civile,  individua  annualmente,  sulla  base  delle  risorse  disponibili  ed
utilizzando  i  suddetti  criteri,  i  Comuni  nel  territorio  dei  quali  sono  da  effettuare  le  indagini  di
microzonazione sismica e indagine CLE;

· con il Decreto  151/DPS  del  19/12/2014  è  stato  assegnato  al  comune  di  Porto  San  Giorgio,  un
contributo di euro 7.000,00 al lordo di contributi previdenziali ed IVA per l' affidamento dell' incarico
ad  un  tecnico  professionista  per  la  redazione  della  documentazione  prevista  per  l' analisi  delle
condizioni limite per l' emergenza del territorio comunale;

· con Decreto del Direttore del Dipartimento per le Politiche Integrate di Sicurezza e per la Protezione
Civile  n.  1/DPS  del  22/01/2015  sono  stati  approvati  gli  schemi  di  disciplinare  per  gli  incarichi
professionali;

CONSIDERATO che nella fattispecie ricorrono i presupposti di cui all' art.125  comma 11  del D.Lgs
163/06 e s.m.i. nonché degli artt. 23 e 24 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
VISTO  lo  schema  di disciplinare  di incarico  allegato  al Decreto  sopra  citato  e  relativo  all' attività  del
professionista per l' analisi delle condizioni limite per l' emergenza;
DATO ATTO che in virtù dell' emanazione  del suddetto  Decreto,  sono  pervenute  all' Amministrazione
comunale  di Porto  San  Giorgio  le  seguenti  32  richieste  unitamente  ai  curricula  da  parte  di  altrettanti
professionisti singoli o in RTP per l' affidamento dell' incarico in oggetto;

Prot. data Titolo Generalità Indirizzo Città
32442 29-dic-14 Ing. Tardella Claudio Via San Rocco, 3 62028 Sarnano

334 8-gen-15 Terre.it S.r.l. Largo Decio Filipponi, 30/a 62028 Sarnano
1287 16-gen-15 Geol. Costanzi Stefania Via Martiri di Cefalonia 63822 Porto San Giorgio
2167 26-gen-15 EMCo Soc. Coop. A.r.l. Via Cerise, 9 Aosta
2720 30-gen-15 Ing. Iacobis Daniela Via Battelli, 17 61121 Pesaro

Determina n. 722 del 03/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 722 del 03/04/2015 - Pagina 1 di 4



2822 2-feb-15 Arch. Nunzi Francesco Viale della Resistenza, 19 63837 Falerone
2849 2-feb-15 Ing. Astorri Andrea Largo della Resistenza, 3/b 63821 Porto Sant'Elpidio
2850 2-feb-15 Geom. Ferrini Maurizio Largo della Resistenza, 3/b 63821 Porto Sant'Elpidio
2853 2-feb-15 Geom. Bernacchia Alessandro Via XXV Aprile, 7 60125 Ancona
2859 2-feb-15 Ing. Gallo Manuela Via Senigallia, 16/b 60126 Ancona
2871 2-feb-15 Ing. Paci Andrea Mario Via Roma, 4 63900 Fermo
3121 3-feb-15 Ing. Calabrò Francesco Via Michelamgelo, 89 63822 Porto San Giorgio
3122 3-feb-15 Geom. Cataldi Tiziano Viale Trento, 270 63900 Fermo
3310 5-feb-15 Ing. Carboni Federico Via Francesco Petrarca, 29 62027 San Severino Marche
3449 5-feb-15 Ing. Sebastiani Francesco Maria Via Cotechini, 2 63822 Porto San Giorgio
3694 9-feb-15 Ing. Macchia Vito Via delle Betulle, 1/f 60018 Montemarciano
3766 10-feb-15 Ing. Romagnoli Alberto Via Arceviese, 22 60010 Ostra
3803 10-feb-15 Ing. D'Ercoli Francesco Via Bellini, 3 63066 Grottammare
4241 16-feb-15 Ing. Principi Simone Via Delle Ville, 12 62017 Porto Recanati
4991 24-feb-15 Arch. Granato Maria Teresa Via delle Canterine, 16 63100 Ascoli Piceno
4997 24-feb-15 Ing. Piersimoni Mirco Via Giorgio de Chirico, 1 63066 Grottammare

4999 24-feb-15 Geom. Caporaletti Antonio Via Pontida, 6
63065 San Benedetto del
Tronto

5334 26-feb-15 Ing. Marini Giuseppe Largo Don Maranesi, 1 63900 Fermo
5360 26-feb-15 Arch. Castignani Pomeo Via Corva, 174 63821 Porto Sant'Elpidio
5840 5-mar-15 Geom. Grandoni Mauro Via Matteotti, 48 62025 Fiuminata
5911 6-mar-15 Ing. Luciani Ingrid Via Sant'Anna, 21 63900 Fermo
6325 12-mar-15 Ing. Marzoni Marco Via G. Speranza, 49 63900 Fermo
6327 12-mar-15 Arch. Torresi Fabrizio Via Pompeiana, 208 63900 Fermo
6664 16-mar-15 Arch. D'Ario Antinio Carmelo Via Borgo Trieste, 134 63848 Petritoli
6686 16-mar-15 Ing. Cavallari Pietro Via Canada, 14 63821 Porto Sant'Elpidio
7246 19-mar-15 Geom. Pioiani Mario Domenico Piazzale della Libertà, 9 60125 Ancona
7361 19-mar-15 Arch. Paci Giovanna Via Francesco Sforza, 15 63900 Fermo

ESAMINATI approfonditamente i curricula e le dichiarazioni attestanti il possesso  dei requisiti indicati
dal disciplinare d' incarico approvato dalla Regione Marche;
VISTA la nota prot. n. 8686  del 02.04.2015    a firma dell' ing. Marzoni;
RITENUTO opportuno affidare l' incarico in oggetto all' Ingegnere MARCO MARZONI nato a Fermo
il  08/03/1977,  residente  in  Fermo  (Provincia  di  FM),  C.A.P.  63900  Via  Giuseppe  Speranza  n.  49
Codice Fiscale MRZMRC77C08D542X Partita  IVA n.  01874240442,  iscritto  all' Albo  Professionale
(Sez. A) dell' Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A350 anche  alla  luce  del curriculum
proposto collaboratore;
DATO ATTO della regolarità contributiva del professionista rilasciata dall' Inarcassa in data 01/04/2015
 ed acquisita al prot. 8574 del 02/04/2015 ;
RIBADITO che l' affidamento professionale al professionista rientra tra i servizi assegnabili in economia
ai sensi dell' art.125 comma 11 del Codice e dagli artt. 23 e 24 dal Regolamento comunale dei contratti in
vigore;
DATO ATTO che il codice CIG di tracciabilità dei flussi finanziari è Z1D13EF955;
VISTO il D.Lgs. 163/06 per gli affidamenti in economia;
VISTO l' art. 107, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.lvo 18.08.2000 n. 267;
DATO ATTO della temporanea assenza dal servizio del Dirigente del V Settore;
CONSIDERATO che  ai sensi dell' art.  21  del vigente  regolamento  sull' ordinamento  degli uffici e  dei
servizi approvato  con D.G.C.  n.  72  del  16.4.2013  e  s.m.i.  le  funzioni  di  supplenza  e  di  sostituzione
temporanea del Dirigente in caso di assenza o impedimento per un periodo inferiore  a  15  gg.  lavorativi
consecutivi è attribuita al Segretario Generale o in sua assenza dal Vice segretario;

DETERMINA
per tutto quanto esposto in premessa
DI DARE ATTO  del disciplinare  di incarico  al professionista  approvato  dalla  Regione  Marche  con
Decreto del Direttore del Dipartimento per le Politiche Integrate di Sicurezza e per la Protezione Civile n.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 722 del 03/04/2015 - Pagina 2 di 4



1/DPS del 22/01/2015 allegato al presente atto come parte sostanziale.
DI  AFFIDARE  l' incarico  professionale  per  la  redazione  dell' analisi  delle  condizioni  limite  per
l' emergenza  del territorio  comunale  all' Ingegnere  MARCO  MARZONI nato  a  Fermo  il  08/03/1977,
residente  in Fermo  (Provincia  di  FM),  C.A.P.  63900  Via  Giuseppe  Speranza  n.  49  Codice  Fiscale
MRZMRC77C08D542X  Partita  IVA  n.  01874240442,  iscritto  all' Albo  Professionale  (Sez.  A)
dell' Ordine  degli Ingegneri della  Provincia  di Fermo  al n.  A350,  finanziato  dalla  Regione  Marche  con
l' importo lordo omnicomprensivo di €7.000,00.
DI PROCEDERE  alla  sottoscrizione  del disciplinare  di incarico  e  degli  allegati  in  forma  di  scrittura
privata  ai  sensi  dell' art.9  comma  3  lettera  a)  del  vigente  Regolamento  comunale  sui  contratti,  con
registrazione in caso d' uso.
DI DARE ATTO che l' importo del finanziamento regionale  di €7.000,00  finalizzato  all' incarico  di cui
sopra sarà iscritto nel redigendo bilancio preventivo 2015-2017 e successivamente accertata l' entrata e
impegnata la spesa.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 03/04/2015 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 722 del 03/04/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

DGR 1470/2012; OCDPC N. 171/2014; DECRETO DIRIGENTE P.F.  ATTIVITA' GENERALI DI
PROTEZIONE CIVILE N. 1/DPS DEL 22/01/2015 - ANALISI DELLE CONDIZIONI LIMITE PER
L'EMERGENZA - Affidamento incarico professionale.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Vesprini Dino

l 03/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 722 del 03/04/201

03/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 722 del 03/04/2015 - Pagina 4 di 4


